

VENCEDORES DO PROCESSO

Prefeitura Municipal de Capão da Canoa
Secretaria de Gestão, Inovação e Planejamento
Concorrência por Menor Preço - 1/2025

RAQUEL RODRIGUES EMERIM E CIA LTDA - Tipo: ME - LC123: Sim - Documento 10.815.830/0001-20 - Endereço: RUA HERVAL - CEP: 95625000 - UF: RS - Município: - Telefone: (51) 99292-7739

Lote	Item	Produto	Modelo	Marca/ Fabricante	Quantidade	Melhor Lance	Valor Total
0001		Lote 1					
	0001	103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA - 103689 FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO DE PLACA DE OBRA COM CHAPA GALVANIZADA E ESTRUTURA DE MADEIRA	N/C	N/C	2,50 m2	R\$ 441,74	R\$ R\$ 1.104,35
	0002	TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, AP, - TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA METÁLICA, PERFIL U ENRIJECIDO 17 X 50 X 127 X 50 X 17 e= 2,65MM; ESPAÇADAS A CADA 1,50, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO.	n/c	n/c	48,54 m2	R\$ 80,10	R\$ R\$ 3.888,05
	0003	FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA M - FABRICAÇÃO E INSTALAÇÃO DE MEIA TESOURA EM AÇO, PARA TELHA METÁLICA, COMPRIMENTO 6,00 m, INCLUSO GALVANIZAÇÃO A FOGO, PERFIS U, MONTANTES E DIAGONAIS 40 X 75 X 40 X 2,25 BAZOS 40X100X40X2,00	n/c	nada consta	7,00 UN	R\$ 1.265,42	R\$ R\$ 8.857,94
	0004	ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL - ALVENARIA DE VEDACAO DE BLOCOS CERAMICOS FURADOS NA VERTICAL DE 19x19x39CM (ESPESSURA 19CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO EM BETONEIRA	n/c	n/c	22,07 m2	R\$ 86,70	R\$ R\$ 1.913,47
	0005	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBU - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 50MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	n/c	n/c	6,00 M	R\$ 28,64	R\$ R\$ 171,84
	0006	LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO) - LOCACAO DE ANDAIME METALICO TIPO FACHADEIRO, PECAS COM APROXIMADAMENTE 1,20 M DE LARGURA E 2,0 M DE ALTURA, INCLUINDO DIAGONAIS EM X, BARRAS DE LIGACAO, SAPATAS E DEMAIS ITENS NECESSARIOS A MONTAGEM (NAO INCLUI INSTALACAO)	N/C	N/C	72,00 M2MES	R\$ 18,20	R\$ R\$ 1.310,40
	0007	LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA - LONA PLÁSTICA PESADA PRETA, E = 150 MICRA	n/c	n/c	170,00 m2	R\$ 1,92	R\$ R\$ 326,40
	0008	S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO - S00038123 SELANTE TIPO VEDA CALHA PARA METAL E FIBROCIMENTO	n/c	n/c	1,00 KG	R\$ 45,10	R\$ R\$ 45,10



0009	DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO - DISCO DE CORTE DIAMANTADO SEGMENTADO PARA CONCRETO DIAMETRO DE 110MM, FURO DE 20MM	n/c	n/c	1,00 UN	R\$ 18,28	R\$ R\$ 18,28
0010	S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE) - S00007161 TELA EM METAL PARA ESTUQUE (DEPLOYE)	n/c	n/c	43,14 m2	R\$ 3,57	R\$ R\$ 154,01
0011	EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8. - EMBOÇO OU MASSA UNICA EM ARGAMASSA TRAÇO 1:2:8, PREPARO MANUAL, APLICADA MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L, APLICADA MANUALMENTE EM PANOS CEGOS DE FACHADA (SEM PRESENÇA DE VÃOS), ESPESSURA DE 25 MM.	n/c	n/c	73,59 m2	R\$ 37,40	R\$ R\$ 2.752,27
0012	CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO - CHAPISCO APLICADO EM ALVENARIAS E ESTRUTURAS DE CONCRETO INTERNAS, COM COLHER DE PEDREIRO. ARGAMASSA TRAÇO 1:3 COM PREPARO EM BETONEIRA 400L.	n/c	n/c	73,59 m2	R\$ 4,26	R\$ R\$ 313,49
0013	AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS - AUXILIAR DE ENCANADOR OU BOMBEIRO HIDRAULICO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	n/c	n/c	8,00 h	R\$ 20,54	R\$ R\$ 164,32
0014	FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO. - FUNDO SELADOR ACRILICO, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDE, UMA DEMÃO.	n/c	n/c	63,59 m2	R\$ 3,39	R\$ R\$ 215,57
0015	PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS - PINTURA LATEX ACRILICA PREMIUM, APLICAÇÃO MANUAL EM PAREDES, DUAS DEMÃOS	n/c	n/c	243,06 m2	R\$ 12,81	R\$ R\$ 3.113,60
0016	ARGAMASSA TRAÇO 1:0:5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L - ARGAMASSA TRAÇO 1:0:5:4,5 (EM VOLUME DE CIMENTO, CAL E AREIA MÉDIA ÚMIDA), PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400 L	n/c	n/c	1,10 m3	R\$ 573,58	R\$ R\$ 630,94
0017	TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB - TUBO, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL OU SUB RAMAL DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO	n/c	n/c	12,00 M	R\$ 21,93	R\$ R\$ 263,16
0018	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SOLDÁVEL, DN 25MM, INSTALADO EM RAMAL DE DISTRIBUIÇÃO DE ÁGUA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_06/2022	n/c	n/c	6,00 UN	R\$ 8,11	R\$ R\$ 48,66
0019	JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNT - JOELHO 90 GRAUS, PVC, SÉRIE R, ÁGUA PLUVIAL, DN 100 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDO E INSTALADO EM CONDUTORES VERTICAIS DE ÁGUAS PLUVIAIS.	n/c	n/c	4,00 UN	R\$ 41,56	R\$ R\$ 166,24
0020	TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNE - TUBO PVC, SERIE NORMAL, ESGOTO PREDIAL, DN 100 MM, FORNECIDO E INSTALADO EM PRUMADA DE ESGOTO SANITÁRIO OU VENTILAÇÃO	n/c	n/c	18,00 M	R\$ 27,26	R\$ R\$ 490,68



0021	FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM. - FURO MANUAL EM ALVENARIA, PARA INSTALAÇÕES HIDRÁULICAS, DIÂMETROS MAIORES QUE 75 MM E MENORES OU IGUAIS A 100 MM.	n/c	n/c	4,00 UN	R\$ 52,42	R\$ R\$ 209,68
0022	FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25m - FABRICAÇÃO DE FÔRMA PARA VIGAS, COM MADEIRA SERRADA, E = 25mm.	N/C	N/C	15,48 m2	R\$ 114,75	R\$ R\$ 1.776,33
0023	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-60 DE 5,0 MM - MONTAGEM	n/c	n/c	34,59 KG	R\$ 13,45	R\$ R\$ 465,24
0024	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0MM-MONTAGEM	n/c	n/c	93,09 KG	R\$ 12,18	R\$ R\$ 1.133,84
0025	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL - ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 10,0MM-MONTAGEM	n/c	n/c	11,46 KG	R\$ 10,93	R\$ R\$ 125,26
0026	TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO - TELHAMENTO COM TELHA DE AÇO/ALUMÍNIO E = 0,5 MM, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO IÇAMENTO	N/C	N/C	50,63 m2	R\$ 59,40	R\$ R\$ 3.007,42
0027	CONCRETO FCK=25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7(EM MASSA SECA DE CIMENTO - CONCRETO FCK = 25MPA, TRAÇO 1:2,3:2,7 (EM MASSA SECA DE CIMENTO/AREIA MÉDIA/BRITA 1) - PREPARO MECÂNICO COM BETONEIRA 400L.	n/c	n/c	1,36 m3	R\$ 509,77	R\$ R\$ 693,29
0028	DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL - DEMOLIÇÃO DE ALVENARIA DE BLOCO FURADO, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO	N/C	N/C	1,53 m3	R\$ 52,57	R\$ R\$ 80,43
0029	DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMEN - DEMOLIÇÃO DE ARGAMASSAS, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO.	n/c	n/c	8,75 m2	R\$ 10,53	R\$ R\$ 92,14
0030	LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019 - LIMPEZA DE SUPERFÍCIE COM JATO DE ALTA PRESSÃO. AF_04/2019	n/c	n/c	100,35 m2	R\$ 1,83	R\$ R\$ 183,64
0031	CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE - CARGA MANUAL DE ENTULHO EM CAMINHÃO BASCULANTE	N/C	N/C	12,00 m3	R\$ 27,64	R\$ R\$ 331,68
0032	CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - CALHA EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	n/c	n/c	12,98 m2	R\$ 165,10	R\$ R\$ 2.143,00
0033	RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL - RUFO EM CHAPA DE ALUMÍNIO LISA 22, ESP.=0,71MM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL	N/C	N/C	16,61 m2	R\$ 151,07	R\$ R\$ 2.509,27



TOTAL DO LOTE

R\$ 38.699,99

TOTAL DO VENCEDOR R\$ 38.699,99

Valor Total: R\$ 38.699,99

